

# Diário da Justiça do Estado do Piauí

ANO XLVII - Nº 9987 Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025 Publicação: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025

### 2.29. Portaria 406

Portaria Nº 406/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, etc.

CONSIDERANDO os termos da Portaria Nº 825/2022 - EXPCGJ, de 08 de março de 2022 (Id. 3538567), que dispõe sobre os procedimentos para a gestão e fiscalização de contratos administrativos no âmbito da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí; e

CONSIDERANDO o Despacho Nº 6582/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR (Id. 6372224) proferido nos autos do Processo SEI Nº 25.0.000003471-4, R E S O L V E :

ALTERAR a Portaria Nº 4309/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 21 de agosto de 2023 (Id. 4619427) para **DESIGNAR** a servidora **ANA KARINA MATOS DE CARVALHO BARBOSA**, Assistente de Imprensa e Divulgação, matrícula nº 33161 e o servidor **JOSÉ MARIA DO BONFIM JÚNIOR**, Analista Administrativo, matrícula nº 1032127, ambos lotados na Secretaria da Corregedoria, para atuarem, respectivamente, como **FISCAL** e **SUPLENTE DE FISCAL** do Contrato da CGJ/PI Nº 17/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR (Id. 4594318), em substituição aos servidores Nehemias Lima Vieira Filho e Viviane Bandeira de Andrade.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 30 de janeiro de 2025.

Desembargador ERIVAN LOPES

Corregedor-Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por **Erivan José da Silva Lopes**, **Corregedor Geral da Justiça**, em 30/01/2025, às 14:32, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador **6413445** e o código CRC **5FE269FF**.

## 2.30. Portaria 408

Portaria Nº 408/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, etc.

CONSIDERANDO os termos da Portaria Nº 825/2022 - EXPCGJ, de 08 de março de 2022 (Id. 3538567), que dispõe sobre os procedimentos para a gestão e fiscalização de contratos administrativos no âmbito da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí; e

CONSIDERANDO o Despacho Nº 6582/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR (Id. 6372224) proferido nos autos do Processo SEI № 25.0.000003471-4, R E S O L V E :

ALTERAR a Portaria Nº 2669/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 25 de maio de 2023 (Id. 4337009) para **DESIGNAR** o servidor **FRANCISCO MARCOS DA SILVA ROCHA**, Analista de Sistemas/Desenvolvimento, matrícula nº 27587, lotado na Secretaria da Corregedoria, para atuar como **FISCAL** do Contrato da CGJ/PI Nº 4/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (Id. 4319503), em substituição ao servidor Agnaldo Abreu Almendra, mantendo-se o servidor **CRISTIANO SANTIAGO GIRÃO**, como **suplente de fiscal** do aludido contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 30 de janeiro de 2025.

Desembargador ERIVAN LOPES

Corregedor-Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Corregedor Geral da Justiça, em 30/01/2025, às 14:32, conforme art. 1º. III. "b". da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador **6413511** e o código CRC **D6A0879E** 

### 2.31. Portaria 409

Portaria Nº 409/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, etc.

CONSIDERANDO os termos da Portaria Nº 825/2022 - EXPCGJ, de 08 de março de 2022 (Id. 3538567), que dispõe sobre os procedimentos para a gestão e fiscalização de contratos administrativos no âmbito da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí; e

CONSIDERANDO o Despacho Nº 6582/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR (Id. 6372224) proferido nos autos do Processo SEI Nº 25.0.000003471-4, R E S O L V E :

ALTERAR o art. 1º da Portaria Nº 253/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 23 de janeiro de 2023 (Id. 3941004) para **DESIGNAR** a servidora **MARIANA LIMA PEREIRA**, Analista Administrativa, matrícula nº 27681, lotada na Secretaria da Corregedoria, para atuar como **SUPLENTE DE FISCAL** do Contrato Nº 15/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR (Id. 3102584), em substituição à servidora Maria Izabel Barroso Mendes de Oliveira, mantendo-se a servidora **JULIANNA FELISMINA DE HOLANDA MAIA**, como **fiscal** do aludido contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 30 de janeiro de 2025.

Desembargador ERIVAN LOPES

Corregedor-Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por **Erivan José da Silva Lopes**, **Corregedor Geral da Justiça**, em 30/01/2025, às 14:32, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador **6413604** e o código CRC **484FA83A**.

## 2.32. Portaria 411